
Sæt kryds i kalenderen

17. november 
Aftenmøde med foredrag og valg-
orientering

25. november og
26. november 
Skoleforestilling ”We will rock you” 
– en musical baseret på musik af 
rockgruppen Queen

6. marts
Skolefest med fællesspisning for 
klassens elever og forældre, af-
gangselevernes lanciers, musik og 
dans for alle.

Nyhedsbrev
til forældre med elever i 2g

Hvad sker der i 2g?

Valg af valgfag
Alle elever i 2g skal vælge valgfag til 3g. Det er forskelligt for hver studie-
retning (og også hver elev) hvor mange fag, der skal vælges, og hvilke mu-
ligheder, der findes. Valget skal ske senest den 7. december, men inden da 
vil eleverne blive grundigt orienteret om mulighederne og også konsekven-
serne af deres valg – især med hensyn til at opfylde adgangskrav til de for-
skellige videregående uddannelser. 

Aftenmøde med foredrag
Den 17. november er der et aftenmøde på skolen for 2g elever og deres 
forældre. Vi arbejder med at finde en spændende foredragsholder, men 
derudover vil der være orientering om valgfag og mulighed for at spørge 
både studievejledere og faglærere om muligheder og konsekvenser. 

Karakterer
Inden valget af valgfag vil eleverne også få de første standpunktskarakte-
rer. Karaktererne bliver frigjort i det studieadministrative system Lectio, hvor 
hver elev kan logge sig ind og se sine egne karakterer. Hvis det skulle glippe 
med at få fortalt forældrene, at karaktererne er givet, så kan vi afsløre at 
eleverne kan se dem fra den 1. december kl. 11.20.

Almen Studieforberedelse
Der er 3 forløb i Almen Studieforberedelse (der i daglig tale kaldes AT). Det 
første afvikles over 5 dage i uge 41, hvor den normale undervisning er af-
lyst og erstattet af 16 modulers undervisning med fokus på at belyse ”Me-
neske og natur”. Det andet AT-forløb afvikles i forbindelse med studierejsen 
og det tredje i eksamensperioden.

AT-rejseprojektet
Alle 2g-klasser er ude at rejse i uge 12 i 2010. 2k, der skal til USA, tager af-
sted i uge 10, men er som de andre klasser hjemme igen fredag før Påske. 
AT-rejseprojekterne er en ny form for studierejser, hvor der er et anderle-
des fokus på fagligheden, og hvor rejseprojektet er med til at forberede til 
AT-eksamen i 3g. Klasserne rejser typisk med 2 lærere. Skolens rejseregler 
findes på hjemmesiden som bilag til skolens Studie- og ordensregler.

Studieretningsopgaven, SRO (uge 45)
Studieretningsopgaven er en øvelse i at skrive store, faglige opgaver. Den 
tilrettelægges af de to eller tre studieretningslærere på hver studieretning, 
og disse lærere vil i god tid inden skrivedagene orientere om opgavens ind-
hold, omfang og øvrige krav.
Der er afsat 2 dage i uge 45 uden anden undervisning til at skrive opgaven, 
men man skal påregne en del arbejde inden skrivedagene med at indsamle 
litteratur og læse om emnet.

Dansk-historie opgaven (uge 8)
Dansk-historie opgaven tilrettelægges af dansk- og historielærene i hver klas-
se, og de orienterer om opgaven i undervisningstiden op til skrivedagene. Der 
er afsat to dage i uge 8 uden anden undervisning til at skrive opgaven.

Operation Dagsværk
Onsdag d. 4. november har alle 1g, 1hf og 2g elever mulighed for at give 
en arbejdsdag til fordel for et skoleprojekt i Zimbabwe. De skal hver tjene 
300 kr., og det er måske en god ide at overveje, om man har en eller flere 
arbejdsopgaver, som elever kan klare på en dag.

Velkommen i 2g

Skoleåret er allerede godt i gang. 
Mariagerfjord Gymnasium er ikke 
som sidste år nyt, men nye fag har 
fundet plads i elevernes skemaer – 
både blandt de obligatoriske fag og i 
form af valgfag.
For valgfagene betyder det, at under-
visningen nu foregår på hold, hvor der 
kan være elever fra stx og hf men også, 
at der visse steder vil være VUC-kur-
sister, der følger holdet. På den måde 
får vi mulighed for at oprette valgfag, 
der ellers måske ville være for få ele-
ver til – og det er jo godt, men vi ved 
også, at det stiller lidt større krav både 
til elever og lærere.
2g stiller i det hele taget større krav 
til eleverne, så selv om det erfarings-
mæssigt er dyrt at være ung, må vi 
anbefale, at der holdes lidt igen på 
erhvervsarbejdet.  Men mange fylder 
18 år i løbet af 2g – og dermed er det 
muligt at få SU. 
SU kan søges ca. en måned før man 
fylder 18 år, mens udbetalingen først 
starter kvartalet efter, at man er 
fyldt 18.  Kig på skolens hjemmeside 
– her findes link til at søge og yderli-
gere oplysninger.
Her til højre har vi skrevet lidt om de 
begivenheder og opgaver, der venter 
eleverne i 2g – og vi har også lavet 
en liste med datoer, som det vil være 
en god ide allerede nu at reservere i 
kalenderen.
Vi glæder os til et fortsat godt sko-
leår.

Jette Engelbreth, rektor

Kontakt skolen:  Telefon til skolen med omstilling til bl.a. studievejledere, skolepsykolog,rektor, vicerektor og uddan-
nelsesledere: 98 52 08 55. Se også skolens hjemmeside: www. mf-gym.dk


